



به مناسبت برگزاری کنگره جهانی مخالفت با حکم اعدام در استراسبورگ فرانسه

علیه حکم اعدام

برای نجات جان انسان، در هر گوشه جهان!

مجازات اعدام به هر دلیلی و برای هر جرم و جنایتی که صادر شود، خود جنایتی دیگر علیه انسان و حق بلا منازع حیات آن است.

منشا وجودی این حکم ضد انسانی، عادات، سنن، و مناسبات بدوی جوامع اولیه انسانی است که در آن ها تنها قانون حاکم، قانون خشونت و حقانیت اصحاب زور بوده است. خون در برابر خون، چشم در برابر چشم، اجرای عدالت محسوب می گشت و حق حیات انسان، هنوز جز در مقوله انتقام و کینه کشی از دیگری، محلی از اعراب نداشت و به راحتی به زیر پا گذاشته می شد، تا مگر خونی که ریخته شده است، با خون دیگری پاک شود و یا این که برای عبرت دیگران، مخالفی بهای مخالفتش را با جان خود بپردازد.

در این واقعیت در بسیاری از کشور های جهان تمدن ما، هنوز هم تغییر چندانی داده نشده است.

تنها در سال گذشته بر طبق آمار رسمی، ۱۴۵۷ نفر در سراسر جهان اعدام شده اند. در این میان، بیش از هزار نفر در چین، ۱۲۳ نفر در عربستان سعودی، ۸۵ نفر در ایالات متحده، ۷۵ نفر در کشور ما و توسط حکومت اسلامی. صدور حکم اعدام که حکومت اسلامی حاکم بر کشور ما در اعمال آن، در سال گذشته، مقام چهارم را احراز نموده است، نه فقط امر قبیح و غیر انسانی شمرده نمی شود، بلکه جزو مقدسات حکومتی و از اصول اولیه محسوب می گردد. جمهوری اسلامی در کاربست آن در طول ۲۲ سال گذشته، از هیچ کوتاهی نکرده است و هزاران نفر را تحت عناوین مختلف به جوخه اعدام سپرده و یا در میادین شهرها و در حیات زندان ها به دار کشیده است.

اعمال مجازات اعدام، نشانه عقب ماندگی یک جامعه و بازتاب حضور حس انتقام جوئی جوامع بدوی، در قالب سازمانیافته آن، در قوانین و عرف و سننی است که دولت را با تمام نقشی که در جوامع پیچیده امروز دارد، به عامل کینه توزی جمعی علیه فرد ولو خاطی تقلیل می دهد.

مجازات اعدام، مثل همه نشانه های دوران ابتدائی تمدن بشری، متعلق به تاریخ است و باید برای همیشه از صحنه زندگی انسان امروز رخت بر بندد. هم اکنون، ۱۰۸ کشور جهان، مجازات اعدام را از قوانین جزائی خود حذف کرده اند. اما هنوز در ۷۶ کشور صدور حکم اعدام مجاز است. هر چند در سال های اخیر در برخی از این کشور ها، مثل ترکیه از ۱۹۸۴، روسیه از سال ۱۹۹۶ و ارمنستان از سال ۱۹۹۱، کسی به جوخه اعدام سپرده نشده است، لیکن کم نیستند کشور هائی که صدور و اعمال چنین مجازاتی را می ستایند و به دنبال کشف سموم و وسائل ویژه ای برای اجرای آن هستند و یا مثل حکومت اسلامی در کشور ما، به کار بستن روش های قرون وسطائی مثل گردن زدن و دار زدن در ملا عام را، تجویز می کنند.



کنگره جهانی برای لغو حکم اعدام در استراسبورگ فرانسه، که هم اکنون در جریان است، گام مهمی در مسیر مبارزه با این پدیده باقیمانده از دوران توحش جوامع بشری است. این کنگره که با شرکت صد ها تن از شخصیت ها و چهره های فرهنگی، سیاسی و فعالین جنبش های ضد اعدام تشکیل شده است، به همت انجمن فرانسوی " همه باهم علیه اعدام " تدارک و برگزار گردیده و گام مهمی در مبارزه علیه حکم اعدام محسوب می شود. خواست شرکت کنندگان این کنگره در اعلام یک روز از سال، روز ۳۱ خرداد برابر با ۲۱ ژوئن، به عنوان روز جهانی مبارزه برای لغو مجازات اعدام، خواستی به حق است و تا روزی که هنوز صدور چنین احکامی دفاع می شود، ضرورت چنین روزی برای تقویت همبستگی جهانی در مبارزه علیه اعدام یک ضرورت انکار ناپذیر است. پشتیبانی از چنین خواستی، وظیفه هر نیروی آزادیخواه و مدافع حق اولیه و انکار ناپذیر زندگی برای هر انسانی، فارغ از چگونگی عمل، عقیده، مرام و اقدام هر فرد است.

سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران

۲ تیر ۱۳۸۰

۱۲ ژوئن ۲۰۰۱